ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-SYT Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày   18     tháng  6   năm 2019

THÔNG BÁO

Trả lời phản ảnh từ số điện thoại 0989868038

trên hệ thống Đường dây nóng của Lãnh đạo tỉnh BRVT

Ngày 13/6/2019, Sở Y tế nhận được thông tin phản ánh từ SĐT:

0989868038 trên Hệ thống đường dây nóng tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu với nội dung

phản ánh như sau: “ Bệnh viện Bà Rịa là bệnh viện tuyến tỉnh tại sao sáng ngày

13.6.2019 lại chỉ có 1 phòng siêu âm hoạt động”

Sau khi nhận được thông tin phản ánh, Bệnh viện Bà Rịa ghi nhận phản

ánh và giải trình như sau:

Hiện nay khu siêu âm khoa Chẩn đoán hình ảnh có 6 phòng, 5 máy siêu

âm nhưng chỉ có 02 bác sĩ, mỗi ngày có 01 bác sĩ ra trực và 01 bác sĩ phải thực

hiện tất cả siêu âm cho phòng cấp cứu, phòng khám (trừ sản khoa), và bệnh khu

nội trú; do đó việc khám siêu âm cho nhiều người bệnh cùng lúc chưa thể đáp

ứng được, mong người bệnh thông cảm.

 Hiện tại Bệnh viện đã cố gắng sắp xếp có bác sĩ siêu âm đủ đáp ứng nhu

cầu và đang tiếp tục đào tạo thêm bác sĩ siêu âm cho đơn vị, dự kiến đến cuối

tháng 6/2019 sẽ có thêm nhân sự tăng cường cho khoa Chẩn đoán hình ảnh, giải

quyết tình trạng thiếu hụt nhân sự như hiện nay.

Sở Y tế xin thông báo đến người dân được biết./.

Nơi nhận:                                                                   GIÁM ĐỐC

- Tỉnh ủy, UBND tỉnh (B/cáo);
- Đăng trên ĐDN BRVT (T/báo);

- Cổng Thông tin điện tử SYT;

- Bệnh viện Bà Rịa;

- Lưu: VT, KHTC.

		2019-06-19T01:36:03+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử

		2019-06-19T03:20:38+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử